
Estado de Sao Paulo 

Camara Municipal de Bastos 

Balancete da Despesa Junho de 2009 Folha: 1 

Unidade Gestora ..... : 

Orgao ...•........... : 

Unidade Orca:r.e"taria: 

CAMARA MUNICIPAL 

01 LEGISLATIVO 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Do!:acao Saldo Inicial Suplementacoes 

Empenhado no Mes 

Empenhado no Ano 

Reducoes 

Liquidada no Mes 

Liquidado no Ano 

01 

010310001 

Legislativa 

Acao Legislativa 

PROCESSO LEGISLATIVO 

010310001.1.001000 CONSTR!REFORMA E INST. DA CAMARA MUNICIPAL 

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACOES 

Fonte .... : 01 TESOURO 

ApLicacao: 110.:;0 GERAL 

10.000,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Reservado 

Anulado no Mes 

Anulado no Ano 

8,00 

0,00 

0,00 

Total Creditas 

Pago no Mes 

Pago no Ano 

10.00C,:=0 

0,00 

0,00 

Saldo Disponivel 

Empenhos a Pagar 

Pagtos a Efetuar 

10.000,:'::0 

8,00 

0,00 

010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA 

3.1. 90.04.00.0000 CON:"ATACAO TEMPO 

Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: .00 GERAL 

1. 000, 00 

:JETERMINADO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

.000,00 

0,00 

0,00 

3.1.90.09.00.0000 

Fonte .... : 

Aplécacao: 

SALARIO FAMILIA 

Cl TESOURO 

110.00 GERAL 

3.000,00 0,00 

255,75 

1.460,50 

0,00 

255,75 

1.460,50 

0,00 

0,00 

0,00 

.000,00 

255,75 

1. 460, 50 

1.539,50 

0,00 

0,00 

1.90.11.00.0000 

Fon!:e .... : 

Aplicacao: 

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS 

01 TESOURO 

110.00 GERAL 

762.000,00 

- PESSOAL CIVIL 

0,00 

62.078,75 

364.035,62 

0,00 

62.078,75 

364.035,62 

0,00 

2.300,00 

2.300,00 

762.000,00 

62.07 8,75 

364.035,62 

397.964,38 

0,00 

0,00 

.1.90.13.:0.0000 

23 Fonte ..•. : 

Aplicacao: 

OBRIGACOES PATRONAIS 

01 TESOURO 

110.00 GERAI 

160.000,00 0,00 

12.734,61 

73.277,75 

0,00 

12.734,61 

73.277,75 

0,00 

0,00 

0,00 

160.000,00 

12.734,61 

73.277,75 

86.722,25 

0,00 

0,00 

3.3.90.04.00.000C 

34 Fonte .... : 

Aplicacao: 

CONTRATACAQ P/TEMPO 

01 TESOURO 

110.00 GERAL 

1. 000, 00 

DETERM-PESSOAL CIVIL 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1. 000, 00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

3.3.90.14.00.0000 

Fonte .... : 
DIAJUAS - PESSOAL 

01 TESOURO 

CIV:L 



Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 

Carnara Mu::icipal de Ba!no? 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL 

Orgao •.............. : 01 LEGISLATIVO 

-Jnidade Orcarnentari a: 01. 01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes 

Empenhado no Ano Liquidado no Ano 

Aplicacao: 110.00 GERAL 

30.000,00 0,00 0,00 

1.997,14 1.997,14 

19.668,18 19.668,18 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAl, DE CONSDMO 

'ante ...• : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.00 GERAL 

55.000,00 0,00 0,00 

.866,42 8.727,72 

29.127,18 27.145,33 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FlS. 

57 Fonte .•.. : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.00 GERAL 

.000,00 0,00 0,00 

117,00 117,00 

117,00 117,00 

3 .. 90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

65 Fon~e .•.. : 01 TESOURO 

ApUcacao: 110.00 GERAL 

115.JOO,00 0,00 0,00 

13.296,30 .977,34 

67.341,52 62.272,22 

3.3.90.47.00.0000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

92 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.00 GERAL 

1.000,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o, 

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

96 Fonte .... : 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.00 GE:RAL 

3.JOO,00 	 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

99 Fonte .... , 01 TESOURO 

Aplicacao: 110.00 GERAL 

50.080,00 0,00 0,00 

15.738,00 15.738,00 

30.630,85 30.630,85 

28 Encargos Especiais 

28B46 Outros Encargos Especiais 

Reser'vado 

Anulado no Mes 

Anulado no A:co 

0,00 

2.502,86 

9.681,82 

0,00 

0,00 

14,64 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

31,40 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Junho de 2009 

Total Creditos 

Pago no Mes 

Pago no Ano 

30.000,00 

1.997,14 

19.668,18 

55.000,00 

8.727,72 

27.145,33 

5.000,00 

117,00 

:17,CO 

115.000,00 

8.977,34 

62.272,22 

1.000,00 

0,00 

O,CO 

3.000,00 

O,De 

0,00 

50.000,00 

15.138,00 

30.630,85 

Folha: 

Saldo Disponível 

Empenhos a Pagar 

Pagtos a Efetuar 

10.331,82 

0,00 

0,00 

25.872,82 

0,00 

1. 981, 85 

4.883,00 

0 / 00 

0,00 

47.658,48 

0,00 

5.069,30 

1.OCO,CO 

0,00 

0,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

:9.369,:5 

o,oe 
0,80 



Unidade Gest8ra ..... : CAMARA KCNICIPAL 

Orgao ............... : Dl LEGISLATIVO 

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPA.7. 

DotacaCl Saldo Inicial Suplernentacoes Reducoes Reservado Total Creditas Saldo Disponivel 

Empenhado no Mes Liquidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes Empenhos a Pagar 

Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar 

288460000 Cperacoes Especiais 

288460000.2.002000 INATIVOS E PE:lSIONISTAS DO LEGISLATIVO 

3.1.90.01.00.0000 APCSENTADORIAS E REFCRMAS 

111 Fonte ... , : 01 TESOURO 

Aplicac<3o: 110.00 GERAL 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 23.548,70 

5.161,02 5.161,02 0,00 5.161. 02 0,00 

26.451,30 26.451,30 o,oe 26.451,30 0 / 00 

Total Unidade Orcamentaria 

1.246.000,00 0,00 0,00 0,00 1.246.000,00 633.890,10 

121.244,99 115.787,33 4.802,86 115.787,33 0,00 

612.109,90 605.058,75 12.027,86 605.058,75 7.051,15 

Total Orq<3o 

1. 246.000,00 0,00 0,00 0,00 1.246.000,00 633.890,10 

121.244,99 115.787,33 4.8C2,86 115.787,33 0,00 

612.109,90 605.058,75 12.027.86 605.058,75 7.051,15 

Total Geral 

1.246.000,00 0,00 0,00 0,00 1. 246.000,00 633.890,10 

121.244,99 115.787,33 4.802,86 ll5.787,33 0,80 

612.109,90 605.058,75 12.027,86 605.058,75 7.051,15 

~ 
ASSESSOR DE CONTABILIDADE 

~RÇN" 1SP15905910-3 


